menjadi pusat keilmuan. Az-Zarnuji pernah belajar kepada guru

diantaranya:

1) Burhanuddin Ali bin Abu Bakar al-Marghinanai, seorang ulama yang

menganut mazhab hanafi, Burhanuddin Ali bin Abu Bakar al-

Marghinanai adalah pengarang kitab al-Hidayah, beliau wafat pada

tahun 593 H/1197 M.

2) Rukhnul Islam Muhammad bin Abu Bakar atau biasa dikenal dengan

Imam Zadeh. Beliau merupakan imam besar sekaligus ahli fiqih yang

bermazhab hanafi beliau wafat pada tahun 573 H/1177 M.

3) Syaikh Hammad bin Ibrahim, seorang ulama fiqih bermazhab hanafi,

selain itu beliau juga seorang sastrawan dan ahli kalam. Beliau wafat

pada tahun 576 H/1180 M

4) Syaikh Fakhruddin al-Kayani, seorang ulama fiqih pengarang kitab

Bada-I’su Shana-I. beliau wafat pada tahun 587 H/1191 M.

5) Syekh Fakhruddin Qadli Khan al-Quzjandi, seorang ulama besar

sekaligus mujtahid dikalangan mazhab hanafi. Beliau wafat pada

tahun 592 H/1196M.

Berdasarkan informasi di atas ada kemungkinan bahwa Al-

Zarnuji selain ahli dalam bidang pendidikan dan tasawuf juga ahli dalam

bidang ilmu sastra, fiqih dan ilmu kalam. Al-Zarnuji menuntut ilmu di

Bukhara dan Samarkhan, dua tempat yang disebut sebagai pusat

keilmuan, pengajaran dan sebagainya.